interessados que apresentarem todos os documentos exigidos no presente documento 

e comprovarem todas as condições habilitatórias aqui exigidas.  

XI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

11.1. O valor total estimado anual CONSIDERANDO quantidade/preço médio de perícia 

(conforme quadro 3.1 e 7.6) é de R$144.057,60 (cento e quarenta e quatro mil, 

cinquenta e sete reais e sessenta centavos).  

11.2. Após um ano da vigência do contrato, a cada prorrogação anual deste, se for o 

caso, a quantidade de eventos prevista na tabela 3.1, no campo ‘Expectativa/Média por 

ano’, poderá será acrescida do percentual de 10% em cada evento, para fins de

[...]

Pouso Alegre, 11 de novembro de 2025. 

Tatiane Moreira Muroni 

Diretora de Benefícios  

TATIANE 
MOREIRA 
MURONI:0363

AVISO DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 26/2025 

CREDENCIAMENTO N°: 01/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 144.057,60 (cento e quarenta e quatro mil e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 

DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18/11/2025 às 09h:00min 

LINK PARA ENVIO DE PROPOSTA: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

Torna-se público que o Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre - MG, por meio do